
AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 8

Pozměňovací návrh 8
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že NATO na 
summitu v Newportu potvrdilo, že stojí za 
Ukrajinou oproti destabilizačnímu vlivu 
Ruska, nabídlo jí pomoc při posilování 
ukrajinských ozbrojených sil a vyzvalo 
Rusko, aby stáhlo své jednotky z Ukrajiny 
a ukončilo nezákonnou anexi Krymu;

K. vzhledem k tomu, že NATO na 
summitu v Newportu potvrdilo, že stojí za 
Ukrajinou oproti destabilizačnímu vlivu 
Ruska, nabídlo jí pomoc při posilování 
ukrajinských ozbrojených sil a vyzvalo 
Rusko, aby stáhlo své jednotky z Ukrajiny 
a ukončilo nezákonnou anexi Krymu; 
vzhledem k tomu, že NATO prohlásilo, že 
i nadále usiluje o vstřícný a konstruktivní 
vztah s Ruskem včetně vzájemného 
budování důvěry, a uvedlo, že 
komunikační kanály zůstávají otevřené;

Or. en



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 9

Pozměňovací návrh 9
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 2

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá všechny strany, aby dodržovaly 
příměří a aby se zdržely veškerých akcí či 
kroků, které by mohly dohodu ohrozit; 
vyjadřuje však hluboké znepokojení nad 
tím, že by příměří mohlo být pro Rusko 
záminkou k přeskupení vojsk, aby mohlo 
pokračovat v ofenzivě ve snaze vytvořit 
„pozemní koridor“ na Krym a dál do 
Podněstří;

2. vyzývá všechny strany, aby dodržovaly 
příměří a aby se zdržely veškerých akcí či 
kroků, které by mohly dohodu ohrozit; 

Or. en



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 10

Pozměňovací návrh 10
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje možnost zvrácení a 
odstupňování restriktivních opatření EU v 
závislosti na situaci na místě;

Or. en



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 11

Pozměňovací návrh 11
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 18

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá, že NATO znovu potvrdilo 
prioritní charakter otázky kolektivní 
bezpečnosti a závazky vyplývající z článku 
5 Washingtonské smlouvy; vítá rozhodnutí 
učiněná na summitu v Newportu, kde si 
NATO předsevzalo zvýšit úroveň 
bezpečnosti východních spojenců, k čemuž 
přispěje vytvoření společné pracovní 
skupiny maximální připravenosti, stálá 
rotující vojenská přítomnost NATO 
a vytvoření logistické infrastruktury a také 
snaha, jejímž cílem je zvýšit schopnost 
Ukrajiny zajistit si vlastní bezpečnost;   
bere na vědomí skutečnost, že členské státy 
mohou na bilaterální úrovni poskytnout 
Ukrajině potřebné zbraně, technologii a 
know-how pro zajištění své bezpečnosti 
a obrany;

18. vítá, že NATO znovu potvrdilo 
prioritní charakter otázky kolektivní 
bezpečnosti a závazky vyplývající z článku 
5 Washingtonské smlouvy; vítá rozhodnutí 
učiněná na summitu v Newportu, kde si 
NATO předsevzalo zvýšit úroveň 
bezpečnosti východních spojenců, k čemuž 
přispěje vytvoření společné pracovní 
skupiny maximální připravenosti, stálá 
rotující vojenská přítomnost NATO 
a vytvoření logistické infrastruktury a také 
snaha, jejímž cílem je zvýšit schopnost 
Ukrajiny zajistit si vlastní bezpečnost;   
bere na vědomí skutečnost, že spojenci 
NATO mohou na bilaterální úrovni 
poskytnout Ukrajině potřebné zbraně, 
technologii a know-how pro zajištění své 
bezpečnosti a obrany; rozhodně však 
zdůrazňuje, že vojenské řešení ukrajinské 
krize neexistuje;

Or. en



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 12

Pozměňovací návrh 12
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 21

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyjadřuje hluboké znepokojení ohledně 
katastrofální humanitární situace na 
východní Ukrajině, zejména s ohledem na 
nadcházející zimu;  poukazuje na 
naléhavou potřebu poskytnout humanitární 
pomoc a záchranu obyvatelům v oblastech 
postižených konfliktem, vnitřně 
vysídleným osobám a uprchlíkům; vítá 
nedávné rozhodnutí Komise uvolnit 22 
milionů EUR na humanitární a rozvojovou 
pomoc pro Ukrajinu; vyzývá k dalšímu 
naléhavému úsilí pod záštitou a dohledem 
EU, včetně konvoje humanitární pomoci, 
které by pomohlo zajistit podporu 
pro nejvíce ohrožené osoby; připomíná, že 
k dodání humanitární pomoci na východ 
Ukrajiny musí dojít za podmínek úplného 
souladu s mezinárodním humanitárním 
právem a zásadami lidskosti, neutrality, 
nestrannosti a nezávislosti a v úzké 
spolupráci s ukrajinskou vládou, OSN 
a Mezinárodním výborem Červeného 
kříže;

21. vyjadřuje hluboké znepokojení ohledně 
katastrofální humanitární situace na 
východní Ukrajině, zejména s ohledem na 
nadcházející zimu;  poukazuje na 
naléhavou potřebu poskytnout humanitární 
pomoc a záchranu obyvatelům v oblastech 
postižených konfliktem, vnitřně 
vysídleným osobám a uprchlíkům; 
vyjadřuje souhlas s nedávným varováním 
Světové zdravotnické organizace, že 
východní Ukrajina čelí situaci ohrožení 
veřejného zdraví, neboť v oblasti plně 
nefungují nemocnice a nedostává se léků 
a vakcín; vítá nedávné rozhodnutí Komise 
uvolnit 22 milionů EUR na humanitární a 
rozvojovou pomoc pro Ukrajinu; vyzývá 
k dalšímu naléhavému úsilí pod záštitou a 
dohledem EU, včetně konvoje humanitární 
pomoci, které by pomohlo zajistit podporu 
pro nejvíce ohrožené osoby; připomíná, že 
k dodání humanitární pomoci na východ 
Ukrajiny musí dojít za podmínek úplného 
souladu s mezinárodním humanitárním 
právem a zásadami lidskosti, neutrality, 
nestrannosti a nezávislosti a v úzké 



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

spolupráci s ukrajinskou vládou, OSN 
a Mezinárodním výborem Červeného 
kříže;

Or. en



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 13

Pozměňovací návrh 13
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 31

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. vítá rozhodnutí uspořádat na Ukrajině 
dne 26. října 2014 předčasné parlamentní 
volby a očekává, že vláda zajistí jejich 
svobodný a spravedlivý průběh;  vyzývá 
Ukrajinu, aby zajistila transparentnost 
při financování stran a jejich politické 
kampaně a aby plně vyřešila všechny 
připomínky uvedené ve zjištěních a 
závěrech pozorovatelské mise 
OBSE/ODIHR ohledně nedávné volby 
prezidenta; doufá ve zvolení silné většiny, 
která bude schopna čelit důležitým výzvám 
a provést nezbytné reformy;  je připraven 
vyslat volební pozorovatele, kteří budou 
tyto volby sledovat, a vyzývá k vytvoření 
silné mezinárodní volební pozorovatelské 
mise, která by tyto stěžejní volby, jež 
proběhnou ve stávajících obtížných 
podmínkách, sledovala; 

31. vítá rozhodnutí uspořádat na Ukrajině 
dne 26. října 2014 předčasné parlamentní 
volby a očekává, že vláda zajistí jejich 
svobodný a spravedlivý průběh;  vyzývá 
Ukrajinu, aby zajistila transparentnost 
při financování stran a jejich politické 
kampaně a aby plně vyřešila všechny 
připomínky uvedené ve zjištěních a 
závěrech pozorovatelské mise 
OBSE/ODIHR ohledně nedávné volby 
prezidenta; vyzývá všechny politické 
strany, jež jsou v současnosti zastoupeny 
ve Verchovné radě, aby se voleb 
zúčastnily, a všechny strany, aby 
respektovaly jejich výsledek; doufá ve 
zvolení silné většiny, která bude schopna 
čelit důležitým výzvám a provést nezbytné 
reformy; naléhavě vyzývá povstalecké síly 
na východní Ukrajině, aby nebránily 
volebnímu procesu a zaručily základní 
právo obyvatel Donbasu svobodně si zvolit 
své zástupce; je připraven vyslat volební 
pozorovatele, kteří budou tyto volby 
sledovat, a vyzývá k vytvoření silné 
mezinárodní volební pozorovatelské mise, 



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

která by tyto stěžejní volby, jež proběhnou 
ve stávajících obtížných podmínkách, 
sledovala; 

Or. en



AM\1034908CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 14

Pozměňovací návrh 14
Knut Fleckenstein, Victor Boştinaru
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. zdůrazňuje, že vztahy partnerství a 
spolupráce s Ruskem je třeba obnovit, až 
Rusko začne dodržovat mezinárodní 
právo, přispěje aktivním a jednoznačným 
způsobem k mírovému řešení ukrajinské 
krize a bude plně respektovat územní 
celistvost, nezávislost a svrchovanost 
Ukrajiny i ostatních zemí Východního 
partnerství a svých sousedů; vyzývá novou 
vysokou představitelku, místopředsedkyni, 
aby se ujala proaktivní úlohy při 
usnadňování dialogu mezi Ukrajinou a 
Ruskem i dialogu mezi EU a Ruskem a 
při prosazování mírových řešení 
konfliktů; dále se domnívá, že by Komise 
by měla zkoumat možnosti spolupráce EU 
s Euroasijskou hospodářskou unií;

Or. en


